
VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS
DUJŲ IR ELEKTROS DEPARTAMENTO

DUJŲ SKYRIUS

Teikti Tarybos posėdžiui

2019-
PAŽYMA

DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M.
LAPKRIČIO 11 d. NUTARIMO NR. O3E-713 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS

„KLAIPĖDOS NAFTA“ SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO
VEIKLOS PAJAMŲ VIRŠUTINĖS RIBOS NUSTATYMO 2020–2024 METAMS“, 2019 M.

LAPKRIČIO 15 D. NUTARIMO NR. OE-724 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS
„KLAIPĖDOS NAFTA“ SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO

KAINŲ 2020 METAMS TVIRTINIMO“ IR 2019 M. LAPKRIČIO 25 d. NUTARIMO
NR. O3E-766 „DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO SAUGUMO PAPILDOMOS

DEDAMOSIOS PRIE GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO KAINOS NUSTATYMO
2020 METAMS“ PAKEITIMO

2019 m.          d. Nr. O5E-
Vilnius

Valstybinė  energetikos  reguliavimo  taryba  (toliau  –  Taryba),  vadovaudamasi  Lietuvos
Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  1,  14  ir  15 dalimis,  2019 m.  lapkričio  11 d.
nutarimu  Nr. O3E-713  „Dėl  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  suskystintų  gamtinių  dujų
pakartotinio  dujinimo veiklos  pajamų viršutinės  ribos  nustatymo 2020–2024 metams“  (toliau  –
Nutarimas  Nr. 1)  nustatė  AB „Klaipėdos  nafta“  (toliau  –  Bendrovė)  suskystintų  gamtinių  dujų
(toliau  –  SGD)  pakartotinio  dujinimo  veiklos  pajamų  viršutinę  ribą  2020 metams.  Taip  pat,
vadovaudamasi  Gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  2 dalimi,  Taryba  2019 m.  lapkričio  15 d.
nutarimu  Nr. OE-724 „Dėl  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  suskystintų  gamtinių  dujų
pakartotinio  dujinimo  kainų  2020 metams  tvirtinimo“  (toliau  –  Nutarimas  Nr. 2)  patvirtino
Bendrovės SGD pakartotinio  dujinimo kainas  2020 metams ir  2019 m. lapkričio  25 d.  nutarimu
Nr. O3E-766  „Dėl  gamtinių  dujų  tiekimo  saugumo papildomos  dedamosios  prie  gamtinių  dujų
perdavimo  kainos  nustatymo  2020 metams“  (toliau  –  Nutarimas  Nr. 3)  nustatė  gamtinių  dujų
tiekimo saugumo papildomą dedamąją  prie gamtinių  dujų perdavimo kainos  (toliau – Saugumo
dedamoji) 2020 metams.

Pažymėtina,  kad Nutarimu Nr. 1  nustatyta  Bendrovės  SGD pakartotinio  dujinimo veikos
pajamų viršutinė riba, Nutarimu Nr. 2 patvirtintos Bendrovė SGD pakartotinio dujinimo kainos ir
Nutarimu  Nr. 3  nustatyta  Saugumo  dedamoji  buvo  nustatytos / patvirtintos  su  sąlygomis,
numatančiomis,  kad  Nutarimo  Nr. 1  1 punkte  nurodyta  Bendrovės  SGD  pakartotinio  dujinimo
pajamų viršutinė riba, Nutarimo Nr. 2 1 punkte nurodytos Bendrovės SGD pakartotinio dujinimo
kainos ir Nutarimo Nr. 3 2 punkte nurodyta Saugumo dedamoji įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.,
Bendrovei iki 2019 m. gruodžio 31 d. sudarius sutartį su Šiaurės investicijų banku dėl paskolos,
skirtos  Saugumo dedamosios  mažinimui  pagal  Lietuvos  Respublikos  suskystintų  gamtinių  dujų
terminalo  įstatymo 5 straipsnio  4 dalį  (toliau  –  Paskola),  bei  įsigaliojus  valstybės  garantijai  dėl

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Paskolos užtikrinimo. Be to, Nutarimo Nr. 1 5 punktu Bendrovė buvo įpareigota nedelsiant raštu
informuoti Tarybą apie šių sąlygų įgyvendinimą.

Bendrovė 2019 m. gruodžio 27 raštu Nr. KN-744 informavo Tarybą, kad:
1. Lietuvos  Respublikos  Seimas  2019 m.  gruodžio  19 d.  nutarimu  Nr. XIII-2718  „Dėl

valstybės garantijų suteikimo Šiaurės investicijų bankui“ (toliau – Vyriausybės nutarimas) nutarė
suteikti valstybės garantiją Šiaurės investicijų bankui. 

2. 2019 m.  gruodžio  20 d.  Bendrovė  ir  Šiaurės  investicijų  bankas,  kurį  įsteigė  ir  kuris
priklauso  valstybėms  narėms,  sudarė  paskolos  sutartį  Nr. L6400  dėl  134 145 000 Eur  paskolai,
skirtai SGD laivo–saugyklos nuomos kaštams, išdėstytiems per visą turto naudojimosi laikotarpį,
finansuoti. 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės
skolos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, 2019 m. gruodžio 27 d. pasirašė valstybės garantiją Lietuvos
Respublikos (garanto)  vardu dėl  Bendrovės ir  Šiaurės investicijų  banko 2019 m. gruodžio 20 d.
pasirašytos paskolos sutarties Nr. L 6400.

Atkreiptinas  dėmesys,  kad  Vyriausybės  nutarimo  3 straipsnio  1 dalyje  numatyta,  jog
valstybės  garantija  dėl  Paskolos  gali  būti  pasirašoma  tik  Bendrovei  įgyvendinus  Vyriausybės
nutarimo  3 straipsnio  1 dalies  1–4  punktuose  numatytas  sąlygas.  Atsižvelgdama  į  tai,  Taryba
2019 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. R2-(D)-3541 kreipėsi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją,
prašydama  pateikti  informaciją  apie  tai,  ar  Bendrovė  įgyvendino  Vyriausybės  nutarimo
3 straipsnyje nurodytas sąlygas ir ar buvo pasirašyta valstybės garantija.  2019 m. gruodžio 27 d.
Taryba gavo Finansų ministerijos 2019 m. gruodžio 27 d. raštą Nr. ((13.22E-0301)-5K-1920334)-
6K-1906795,  kuriuo  Finansų  ministerija  patvirtino,  kad  Bendrovė  įgyvendino  Vyriausybės
nutarimo  3 straipsnio  1 dalyje  nurodytas  sąlygas  ir  finansų  ministras  2019  m.  gruodžio  27  d.
pasirašė valstybės garantiją Šiaurės investicijų bankui dėl Bendrovės ir Šiaurės investicijų banko
2019 m. gruodžio 20 d. pasirašytos paskolos sutarties Nr. L 6400.

Atsižvelgiant į Bendrovės 2019 m. gruodžio 27 d. rašte Nr. KN-744 ir Lietuvos Respublikos
finansų  ministerijos  2019 m.  gruodžio  27 d.  rašte  Nr. ((13.22E-0301)-5K-1920334)-6K-1906795
pateiktą informaciją ir vadovaujantis Nutarimo Nr. 1 1 ir 3 punktais, Nutarimo Nr. 2 1 ir 3 punktais
bei Nutarimo Nr. 3 2 ir 4 punktais, nuo 2020 metų sausio 1 d. įsigalioja 36 287 300 Eur Bendrovės
SGD pakartotinio dujinimo pajamų viršutinė riba, 194,31 Eur/(MWh/parą/metus) Bendrovės SGD
pakartotinio  dujinimo  kainos  pastovioji  dalis  ir  0,35 Eur/MWh  kintamoji  dalis  bei
343,71 Eur/(MWh/parą/metus) Saugumo dedamoji.

Atsižvelgdamas į tai,  kas išdėstyta,  Tarybos Dujų ir elektros Departamento Dujų skyrius
siūlo  Tarybai  patikslinti  Nutarimo  Nr. 1  3 punktą,  Nutarimo  Nr. 2  3 punktą  ir  Nutarimo  Nr. 3
4 punktą  panaikinant  šiuose  punktuose  įtvirtintas  sąlygines  nuostatas  bei  pripažinti  netekusiais
galios Nutarimo Nr. 1 2, 4 ir 5 punktus, Nutarimo Nr. 2 2 ir 4 punktus bei Nutarimo Nr. 3 3, ir
5 punktus.

PRIDEDAMA:
1. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos  2019 m. lapkričio

11 d. nutarimo Nr. O3E-713 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos nustatymo 2020–2024 metams“ pakeitimo“
projektas, 1 lapas;

2. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos  2019 m. lapkričio
11 d. nutarimo Nr. O3E-713 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos nustatymo 2020–2024 metams“ pakeitimo“
projekto lyginamasis variantas, 2 lapai;



3

3. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
15 d. nutarimu Nr. OE-724 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams tvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas;

4. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
15 d. nutarimu Nr. OE-724 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams tvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas,
1 lapas;

5. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
25 d.  nutarimu Nr. O3E-766 „Dėl  gamtinių  dujų tiekimo saugumo papildomos  dedamosios  prie
gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas;

6. Tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
25 d.  nutarimu Nr. O3E-766 „Dėl  gamtinių  dujų tiekimo saugumo papildomos  dedamosios  prie
gamtinių  dujų  perdavimo  kainos  nustatymo  2020 metams“  pakeitimo“  projekto  lyginamasis
variantas, 2 lapai.

Dujų skyriaus patarėja            Lina Karpavičiūtė

Į posėdį kviečiami:
1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija;
2. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba;
3. Lietuvos biodujų asociacija;
4. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 
5. Lietuvos elektros energetikos asociacija;
6. Lietuvos savivaldybių asociacija;
7. Lietuvos Respublikos finansų ministerija;
8. AB „Klaipėdos nafta“;
9. AB „Achema;
10. AB agrofirma „Josvainiai“;
11. AB „Amber Grid“; 
12. AB „Energijos skirstymo operatorius“; 
13. AB „Ignitis gamyba“;
14. AB „Šiaulių energija“;
15. AB „Klaipėdos energija“;
16. AB „Panevėžio energija“;
17. AB „Vilniaus šilumos tinklai“;
18. UAB „Achema Gas Trade“;
19. UAB „Dolaurus“;
20. UAB „EG Energija“;
21. UAB „Elektrum Lietuva“.
22. UAB „Enefit“;
23. UAB „Energijos prekyba“;
24. UAB „Fortum Heat Lietuva“;
25. UAB „Haupas“;
26. UAB „Imlitex“;
27. UAB „Intergas“;



4

28. UAB “JetGas“;
29. UAB Kauno termofikacijos elektrinė;
30. UAB koncernas „Achemos grupė“;
31. UAB „Ignitis“;
32. UAB „Inregnum“
33. UAB „Scener“;
34. UAB „SG dujos“;
35. UAB „Viva Grid“
36. UAB „Litesko“;
37. AS „Latvijas Gaze“;
38. Eesti Energia AS;
39. Cryogas M&T Poland S. A.;
40. Axpo Nordic AS;
41. Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo S. A.



Projektas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO
11 D. NUTARIMO NR. O3E-713 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS NAFTA“
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO VEIKLOS PAJAMŲ

VIRŠUTINĖS RIBOS NUSTATYMO 2020–2024 METAMS“ PAKEITIMO

2019 m.       d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  1,  14  ir
15 dalimis, Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas)
5 straipsnio 2,  4 ir  5 dalimis,  Valstybės  reguliuojamų kainų gamtinių  dujų sektoriuje  nustatymo
metodika,  patvirtinta  Valstybinės  energetikos  reguliavimo  tarybos  (toliau  –  Taryba)  2013 m.
rugsėjo 13 d.  nutarimu Nr. O3-367 ,,Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje
nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  Gamtinių  dujų  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų
paskirstymo reikalavimų aprašo, patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos
2018 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3E-464 „Dėl Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir
sąnaudų  paskirstymo  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Aprašas),  įvertinusi  Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos 2019 m. gruodžio 27 d. raštą Nr. ((13.22E-0301)-5K-1920334)-
6K-1906795, akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ (toliau – Bendrovė) 2019 m. gruodžio 27 d. raštą
Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama į  Tarybos Dujų  ir  elektros  departamento  Dujų skyriaus  2019 m.
gruodžio  d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
11 d. nutarimo Nr. O3E-713 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio  dujinimo veiklos  pajamų viršutinės  ribos  nustatymo 2020–2024 metams“,  2019 m.
lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  suskystintų
gamtinių  dujų  pakartotinio  dujinimo kainų 2020 metams  tvirtinimo“  ir  2019 m.  lapkričio  25 d.
nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių
dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a:

Pakeisti  Tarybos 2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimą  Nr. O3E-713 „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo 2020–2024 metams“ (toliau – Nutarimas):

1. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 2 punktą.
2. Pakeisti Nutarimo 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo 1 punkte  nurodyta  Bendrovės  suskystintų  gamtinių  dujų

pakartotinio dujinimo pajamų viršutinė riba įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.“
3. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 4–5 punktus.
Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas



Projekto lyginamasis variantas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO
11 D. NUTARIMO NR. O3E-713 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS NAFTA“
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO VEIKLOS PAJAMŲ

VIRŠUTINĖS RIBOS NUSTATYMO 2020–2024 METAMS“ PAKEITIMO

2019 m.       d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  1,  14  ir
15 dalimis, Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas)
5 straipsnio 2,  4 ir  5 dalimis,  Valstybės  reguliuojamų kainų gamtinių  dujų sektoriuje  nustatymo
metodika,  patvirtinta  Valstybinės  energetikos  reguliavimo  tarybos  (toliau  –  Taryba)  2013 m.
rugsėjo 13 d.  nutarimu Nr. O3-367 ,,Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje
nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  Gamtinių  dujų  įmonių  apskaitos  atskyrimo  ir  sąnaudų
paskirstymo reikalavimų aprašo, patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos
2018 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3E-464 „Dėl Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir
sąnaudų  paskirstymo  reikalavimų  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Aprašas),  įvertinusi  Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos 2019 m. gruodžio 27 d. raštą Nr. ((13.22E-0301)-5K-1920334)-
6K-1906795, akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ (toliau – Bendrovė) 2019 m. gruodžio 27 d. raštą
Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama į  Tarybos Dujų  ir  elektros  departamento  Dujų skyriaus  2019 m.
gruodžio  d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. lapkričio
11 d. nutarimo Nr. O3E-713 „Dėl akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų
pakartotinio  dujinimo veiklos  pajamų viršutinės  ribos  nustatymo 2020–2024 metams“,  2019 m.
lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  suskystintų
gamtinių  dujų  pakartotinio  dujinimo kainų 2020 metams  tvirtinimo“  ir  2019 m.  lapkričio  25 d.
nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių
dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a:

Pakeisti  Tarybos 2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimą  Nr. O3E-713 „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo 2020–2024 metams“ (toliau – Nutarimas):

1. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 2 punktą:
„2. Nustatyti Bendrovei suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo pajamų viršutinę
ribą – 62 323 208 Eur, kurioje įvertinta:
2.1.60 958 845 Eur  metinių  suskystintų  gamtinių  dujų  pakartotinio  dujinimo  paslaugos

sąnaudų dydis;
2.2.  1 364 363 Eur  metinės  suskystintų  gamtinių  dujų  pakartotinio  dujinimo  veiklos

investicijų grąžos dydis.“
2. Pakeisti Nutarimo 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo 1 punkte  nurodyta  Bendrovės  suskystintų  gamtinių  dujų

pakartotinio  dujinimo pajamų  viršutinė  riba  įsigalioja  nuo  2020 m.  sausio  1 d.,  Bendrovei  iki
2019 m. gruodžio 31 d. sudarius sutartį su Šiaurės investicijų banku dėl paskolos, skirtos Saugumo
dedamosios mažinimui pagal Įstatymo 5 straipsnio 4 dalį (toliau – Paskola), bei įsigaliojus valstybės
garantijai dėl Paskolos užtikrinimo.“

3. Pripažinti netekusiais galios Nutarimo 4–5 punktus:
„4.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo  2 punkte  nurodyta  Bendrovės  suskystintų  gamtinių  dujų

pakartotinio dujinimo pajamų viršutinė riba įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d. tuo atveju, jeigu nėra
įgyvendintos šio nutarimo 3 punkte nurodytos sąlygos.“

„5.  Įpareigoti  Bendrovę  nedelsiant  raštu  informuoti  Tarybą  apie  šio  nutarimo  3  punkte
išvardintų sąlygų įgyvendinimą.“



2

Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas



Projektas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO

15 D. NUTARIMO NR. OE-724 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS NAFTA“
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO KAINŲ 2020 METAMS

TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2019 m.             d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9  straipsnio  15  dalimis,
Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės
energetikos kontrolės tarybos (toliau – Taryba) 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 „Dėl
Valstybės  reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  ir
įvertinusi  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. ((13.22E-
0301)-5K-1920334)-6K-1906795,  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  (toliau  –  Bendrovė)
2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama  į  Tarybos  Dujų  ir  elektros
departamento Dujų skyriaus 2019 m. gruodžio   d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos
reguliavimo  tarybos  2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimo  Nr. O3E-713  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo  2020–2024  metams“,  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės
bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams
tvirtinimo“ ir 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo
papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“,
Taryba n u t a r i a:

Pakeisti  Tarybos  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimą  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams tvirtinimo“
(toliau – Nutarimas):

1. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 2 punktą.
2. Pakeisti Nutarimo 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3.  Nustatyti,  kad šio nutarimo 1 punkte nurodytos akcinės  bendrovės „Klaipėdos nafta“

suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainos įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.“
3. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 4 punktą.
Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas



Projekto lyginamasis variantas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO

15 D. NUTARIMO NR. OE-724 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS NAFTA“
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO DUJINIMO KAINŲ 2020 METAMS

TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2019 m.             d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9  straipsnio  15  dalimis,
Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės
energetikos kontrolės tarybos (toliau – Taryba) 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 „Dėl
Valstybės  reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  ir
įvertinusi  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. ((13.22E-
0301)-5K-1920334)-6K-1906795,  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  (toliau  –  Bendrovė)
2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama  į  Tarybos  Dujų  ir  elektros
departamento Dujų skyriaus 2019 m. gruodžio   d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos
reguliavimo  tarybos  2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimo  Nr. O3E-713  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo  2020–2024  metams“,  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės
bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams
tvirtinimo“ ir 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo
papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“,
Taryba n u t a r i a:

Pakeisti  Tarybos  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimą  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams tvirtinimo“
(toliau – Nutarimas):

1. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 2 punktą:
„2. Patvirtinti akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio

dujinimo kainas (be pridėtinės vertės mokesčio), galiosiančias nuo 2020 m. sausio 1 d.:
2.1. Pastoviąją dalį – 349,44 Eur/(MWh/parą/metus).
2.2. Kintamąją dalį – 0,35 Eur/MWh.“
2. Pakeisti Nutarimo 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3.  Nustatyti,  kad šio nutarimo 1 punkte nurodytos akcinės  bendrovės „Klaipėdos nafta“

suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainos įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d., akcinei
bendrovei „Klaipėdos nafta“ iki 2019 m. gruodžio 31 d. sudarius sutartį su Šiaurės investicijų banku
dėl  paskolos,  skirtos  Saugumo  dedamosios  mažinimui  pagal  Lietuvos  Respublikos  suskystintų
gamtinių  dujų terminalo  įstatymo 5 straipsnio  4 dalį  (toliau – Paskola),  bei  įsigaliojus  valstybės
garantijai dėl Paskolos užtikrinimo.“

3. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 4 punktą:
„4.  Nustatyti,  kad šio nutarimo 2 punkte nurodytos akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“

suskystintų  gamtinių  dujų  pakartotinio  dujinimo kainos  įsigalioja  nuo  2020 m.  sausio  1 d.  tuo
atveju, jeigu nėra įgyvendintos šio nutarimo 3 punkte nurodytos sąlygos.“

Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas



Projektas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO

25 D. NUTARIMO NR. O3E-766 „DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO SAUGUMO
PAPILDOMOS DEDAMOSIOS PRIE GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO KAINOS

NUSTATYMO 2020 METAMS“ PAKEITIMO

2019 m.       d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  2 dalimi,
Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas) 5 straipsnio
2 dalimi,  11 straipsnio 4 ir  6 dalimis,  Lietuvos Respublikos  suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo
įstatymo  Nr. XI-2053  11 straipsnio  pakeitimo  įstatymo  2 straipsnio  4 dalimi,  Valstybės
reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodika,  patvirtinta  Valstybinės
energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 „Dėl
Valstybės  reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  ir
Suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo,  jo  infrastruktūros,  jungties  įrengimo  bei  pastoviosioms
eksploatavimo sąnaudoms ir paskirtojo tiekėjo būtinojo suskystintų gamtinių dujų kiekio tiekimo
pagrįstoms  sąnaudoms  kompensuoti  skirtų  lėšų  administravimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. O3-294 „Dėl
Suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo,  jo  infrastruktūros,  jungties  įrengimo  bei  pastoviosioms
eksploatavimo sąnaudoms ir paskirtojo tiekėjo būtinojo suskystintų gamtinių dujų kiekio tiekimo
pagrįstoms  sąnaudoms  kompensuoti  skirtų  lėšų  administravimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,
įvertinusi Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. gruodžio 27 d. raštą Nr. ((13.22E-
0301)-5K-1920334)-6K-1906795,  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  (toliau  –  Bendrovė)
2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama  į  Tarybos  Dujų  ir  elektros
departamento Dujų skyriaus 2019 m. gruodžio   d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos
reguliavimo  tarybos  2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimo  Nr. O3E-713  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo  2020–2024  metams“,  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės
bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams
tvirtinimo“ ir 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo
papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“,
Taryba n u t a r i a:

Pakeisti Tarybos 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimą Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo
saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“
(toliau – Nutarimas):

1. Pakeisti Nutarimo 1 punktą ir jį išdėstyti taip:
„1.  Nustatyti  suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo  lėšų  administravimo  sąnaudų  dydį,

įskaičiuotą į šio nutarimo 2 punkte nustatytą gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomą dedamąją
prie gamtinių dujų perdavimo kainos – 65 134 Eur.“

2. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 3 punktą.
3. Pakeisti Nutarimo 4 punktą:
„4.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo  2 punkte  nurodyta  gamtinių  dujų  tiekimo  saugumo

papildoma dedamoji prie gamtinių dujų perdavimo kainos įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.“
4. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 5 punktą.
Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.



2

Tarybos pirmininkas



Projekto lyginamasis variantas

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA

NUTARIMAS
DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO

25 D. NUTARIMO NR. O3E-766 „DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO SAUGUMO
PAPILDOMOS DEDAMOSIOS PRIE GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO KAINOS

NUSTATYMO 2020 METAMS“ PAKEITIMO

2019 m.       d. Nr. O3E-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  gamtinių  dujų  įstatymo  9 straipsnio  2 dalimi,
Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo (toliau – Įstatymas) 5 straipsnio
2 dalimi,  11 straipsnio 4 ir  6 dalimis,  Lietuvos Respublikos  suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo
įstatymo  Nr. XI-2053  11 straipsnio  pakeitimo  įstatymo  2 straipsnio  4 dalimi,  Valstybės
reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodika,  patvirtinta  Valstybinės
energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 „Dėl
Valstybės  reguliuojamų  kainų  gamtinių  dujų  sektoriuje  nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  ir
Suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo,  jo  infrastruktūros,  jungties  įrengimo  bei  pastoviosioms
eksploatavimo sąnaudoms ir paskirtojo tiekėjo būtinojo suskystintų gamtinių dujų kiekio tiekimo
pagrįstoms  sąnaudoms  kompensuoti  skirtų  lėšų  administravimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. O3-294 „Dėl
Suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo,  jo  infrastruktūros,  jungties  įrengimo  bei  pastoviosioms
eksploatavimo sąnaudoms ir paskirtojo tiekėjo būtinojo suskystintų gamtinių dujų kiekio tiekimo
pagrįstoms  sąnaudoms  kompensuoti  skirtų  lėšų  administravimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,
įvertinusi  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. ((13.22E-
0301)-5K-1920334)-6K-1906795,  akcinės  bendrovės  „Klaipėdos  nafta“  (toliau  –  Bendrovė)
2019 m.  gruodžio  27 d.  raštą  Nr. KN-744 bei  atsižvelgdama  į  Tarybos  Dujų  ir  elektros
departamento Dujų skyriaus 2019 m. gruodžio   d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės energetikos
reguliavimo  tarybos  2019 m.  lapkričio  11 d.  nutarimo  Nr. O3E-713  „Dėl  akcinės  bendrovės
„Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo veiklos pajamų viršutinės ribos
nustatymo  2020–2024  metams“,  2019 m.  lapkričio  15 d.  nutarimo  Nr. OE-724  „Dėl  akcinės
bendrovės „Klaipėdos nafta“ suskystintų gamtinių dujų pakartotinio dujinimo kainų 2020 metams
tvirtinimo“ ir 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo saugumo
papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“ pakeitimo“,
Taryba n u t a r i a:

Pakeisti Tarybos 2019 m. lapkričio 25 d. nutarimą Nr. O3E-766 „Dėl gamtinių dujų tiekimo
saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos nustatymo 2020 metams“
(toliau – Nutarimas):

1. Pakeisti Nutarimo 1 punktą ir jį išdėstyti taip:
„1.  Nustatyti  suskystintų  gamtinių  dujų  terminalo  lėšų  administravimo  sąnaudų  dydį,

įskaičiuotą  į  šio nutarimo 2  ir  3 punktuose punkte  nustatytas nustatytą gamtinių dujų tiekimo
saugumo  papildomas dedamąsias papildomą dedamąją prie gamtinių dujų perdavimo kainos –
65 134 Eur.“

2. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 3 punktą:
„3.  Nustatyti  gamtinių  dujų  tiekimo  saugumo  papildomą  dedamąją  prie  gamtinių  dujų

perdavimo kainos – 498,84 Eur/(MWh/parą/metus).“



2

3. Pakeisti Nutarimo 4 punktą:
„4.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo  2 punkte  nurodyta  gamtinių  dujų  tiekimo  saugumo

papildoma dedamoji prie gamtinių dujų perdavimo kainos įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d., AB
„Klaipėdos  nafta“  iki  2019 m.  gruodžio  31 d.  sudarius sutartį  su  Šiaurės  investicijų  banku  dėl
paskolos,  skirtos  Saugumo  dedamosios  mažinimui  pagal  Įstatymo  5 straipsnio  4 dalį  (toliau  –
Paskola), bei įsigaliojus valstybės garantijai dėl Paskolos užtikrinimo.“

4. Pripažinti netekusiu galios Nutarimo 5 punktą:
„5.  Nustatyti,  kad  šio  nutarimo  3 punkte  nurodyta  gamtinių  dujų  tiekimo  saugumo

papildoma dedamoji prie gamtinių dujų perdavimo kainos įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d. tuo
atveju, jeigu nėra įgyvendintos šio nutarimo 4 punkte nurodytos sąlygos.“

Šis  nutarimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos Respublikos  administracinių  bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis.

Tarybos pirmininkas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 188706554, Verkių g.
25C-1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO
TARYBOS 2019 M. LAPKRIČIO 11 d. NUTARIMO NR. O3E-
713 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS NAFTA“
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ PAKARTOTINIO
DUJINIMO VEIKLOS PAJAMŲ VIRŠUTINĖS RIBOS
NUSTATYMO 2020–2024 METAMS“, 2019 M. LAPKRIČIO 15
D. NUTARIMO NR. OE-724 „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS
„KLAIPĖDOS NAFTA“ SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ
PAKARTOTINIO DUJINIMO KAINŲ 2020 METAMS
TVIRTINIMO“ IR 2019 M. LAPKRIČIO 25 d. NUTARIMO NR.
O3E-766 „DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO SAUGUMO
PAPILDOMOS DEDAMOSIOS PRIE GAMTINIŲ DUJŲ
PERDAVIMO KAINOS NUSTATYMO 2020 METAMS“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-27 Nr. O5E-805
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina  Karpavičiūtė, Patarėja, Dujų skyrius
Sertifikatas išduotas LINA KARPAVIČIŪTĖ, Valstybinė energetikos reguliavimo

taryba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-27 15:24:48 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-27 15:25:13 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-26 10:47:36 – 2022-07-25 10:47:36
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija,į.k.188706554
LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:15:33 iki 2021-12-26
14:15:33

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.16

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-27
15:26:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-27 15:26:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


